
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE POLICENTRO SERVIZI - POLIS 27. 
LIQUIDAZIONE 3° SAL ALL'IMPRESA COSTRUZIONI CISA DI 
SELARGIUS.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 580 

06/07/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è 
provveduto ad approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione  per l’anno 2010; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 

CONSIDERATO CHE: 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 20/10/2009 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’intervento in oggetto; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 820 del 28/10/2009 è stata indetta 
apposita gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione Policentro Servizi – Polis 
27” ai sensi dell’art. 18 comma 1 lett. a) punto 2 della L.R. 7/08/2007 n. 5, e di approvazione 
del bando e del disciplinare di gara; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 908 del 04/12/2009 è stato 
approvato il verbale di gara e aggiudicato i lavori alla Ditta Costruzioni CISA S.r.l., con sede in 
Via Efisio Loni a Su Planu - Selargius; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 235 del 01/04/2011 si è 
provveduto a liquidare il 1° SAL dei lavori in ogge tto alla Ditta Costruzioni CISA S.r.l., con sede 
in Via Efisio Loni a Su Planu – Selargius; 

− con determinazione  deò Responsabile del  Settore Tecnico n. 344 del 6.05.2011 è stato 
liquidato il 2°  SAL dei lavori  di che trattasi al la Ditta Costruzioni CISA S.r.l., con sede in Via 
Efisio Loni a Su Planu – Selargius; 

 
VISTI: 

−−−−    il contratto stipulato con l’Impresa Costruzioni CISA S.r.l. in data 30/12/2009, Rep. n. 319 e 
Registrato a Cagliari il 12/01/2010 al n. 11;  

−−−−    il certificato di pagamento n. 3 redatto dal Responsabile del Procedimento Ing. Giovanni Tocco, 
a seguito della verifica dello stato di avanzamento; 

−−−−    la fattura dell’Impresa Costruzioni CISA S.r.l. n. 20 del 22.06.2011 dell’importo complessivo di 
€. 109.230,00 di cui €. 99.300,00 per lavori ed €. 9.930,00 per Iva al 10%, relativa al saldo del 
3° S.A.L. dei lavori;  

 
PRESO ATTO che in data 13/05/2011, è stata rilasciata l’attestazione di regolarità del 

versamento dei contributi I.N.P.S., INAIL e Cassa Edile dell’Impresa Costruzioni CISA S.r.l.; 

 
RITENUTO di poter liquidare la fattura n. 20 del  22.06.2011 dell’importo complessivo di €. 

109.230,00, a tutto il  3° SAL.  a favore dell’Impr esa Costruzioni CISA S.r.l.; 
 
VERIFICATO CHE la ditta Costruzioni CISA S.r.l. ha ceduto i propri crediti alla banca IFIS 

come da scrittura privata autenticata dal Notaio Paolo Emilio Pasolini in data 07/05/2010 Rep. n. 



28576 Racc. n. 7811, e da nota che si allega alla presente, trasmessa da questo ufficio alla sopra 
citata banca; 

 
CONSIDERATO CHE ai fini della gara d’appalto sono stati generati i seguenti codici che 

dovranno essere riportati nel mandato di pagamento: 
 
CODICE CIG: 0383970E0D 
CODICE CUP: J82D06000020002 
 
PRESO ATTO che le somme necessarie per le spese dei lavori faranno capo al Capitolo 

27100/502/2007 Imp. 27100; 
 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di liquidare a favore dell’Impresa Costruzioni CISA S.r.l. con sede in Via Efisio Loni a Su 
Planu – Selargius, la somma complessiva di €. 109.230,00 di cui €. 99.300,00 per lavori ed €. 
9.930,00 per Iva al 10%, a saldo della fattura n. 20 del 22.06.2011 relativa alla 3° rata dei lavori d i 
“Realizzazione Policentro Servizi – Polis 27”; 
 

Di pagare a favore dell’Impresa Costruzioni CISA S.r.l. con sede in Via Efisio Loni a Su 
Planu – Selargius, la somma complessiva di €. 109.230,00 Iva al 20% compresa, a saldo della 
fattura n. 20 del  22.06.2011; 

 
Di dare atto che nel mandato di pagamento dovranno essere riportati i seguenti codici che 

sono stati generati per la gara d’appalto: 
 
CODICE CIG: 0383970E0D 
CODICE CUP: J82D06000020002 
 
Di imputare la spesa di €. 109.230,00 per la liquidazione della 3° rata dei lavori in 

argomento per €. 109.230,00 al Cap. 27100/502/2007 Imp. 27100; 
 
Di dare atto che la ditta Costruzioni CISA S.r.l. ha ceduto i propri crediti alla banca IFIS 

come da scrittura privata autenticata dal Notaio Paolo Emilio Pasolini in data 07/05/2010 Rep. n. 
28576 Racc. n. 7811, e da nota che si allega alla presente, trasmessa da questo ufficio alla sopra 
citata banca. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                              (Ing. Giovanni Tocco) 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE POLICENTRO SERVIZI - POLIS 27. LIQUIDAZIONE 3° SAL 
ALL'IMPRESA COSTRUZIONI CISA DI SELARGIUS.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/07/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 580 del 06/07/2011


